
2021 年 11 月 1 日 

東京あだちキャンパス近隣の皆さまへ（ご連絡）

文  教  大  学

東京あだちキャンパス

皆様におかれましては益々ご清祥のことと心よりお慶び申し上げます

2021 年 4 月に開設となりました東京あだちキャンパス（国際学部・経営学部・国際学研究科）も半年を

迎えることができました。

現在、大学の授業は新型コロナウイルス感染症拡大への対応として、リスクハイブリッド式（対面とオン

ラインの併用）で行っております。

さて、東京あだちキャンパスの学内施設の開放等について、改めて下記の通りお知らせいたします。

今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況を見極めつつ、引き続き、地域の皆様への施設の開放を検討

して参りますので、ご理解の程、お願いいたします。

記

１．構内の通行について 

  東京あだちキャンパスの構内については、開放型のキャンパスとしていますので、閉門している時間

帯や入試やイベントなど特殊な状況を除き、自由に通行いただけます。 

※構内での自転車の走行は禁止です。自転車で構内を通行する際は、自転車から完全に降りて自転車

を押して歩いてください。

２．校舎（建物）内について 

  現在、一般の方には、学生食堂（1F）、カフェラウンジ（講堂棟 1F）、コンビニエンスストア、図書

館（要予約）が利用可能です。

ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

３．学生食堂およびカフェラウンジの開放について 

  学生用の食堂およびカフェラウンジは、新型コロナウイルス感染症への感染拡大防止対策を行いつ

つ、営業しております。ご利用の際は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止にご協力いただければ

幸いです。なお、学生の昼食時間の 12 時 20 分～13 時 10 分は大変混み合いますので、学生の利用

を優先させていただきたく、ご利用をお控えいただだきますようお願いいたします。

※学生食堂の営業については、株式会社文教サービスに業務委託しておりますので、営業時間等は、

下記ホームページをご確認ください。

株式会社 文教サービス https://bunkyo-service.jp/
→ 学食案内 https://bunkyo-service.jp/gakushoku#g_adachi

４．図書館について 

開設以来、新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため、在学生を含めた入館制限を実施しており

ますが、2021 年 10 月 18 日より、東京あだち図書館の学外者の方の利用受付を開始いたしました。 
ただし、新型コロナウイルス感染防止対策のため、東京あだち図書館の利用は事前予約制といたしま

す。入館手続きについては、下記ホームページをご確認ください。

文教大学付属図書館 https://www.bunkyo.ac.jp/library/ 
学外の方の図書館利用について（2021.10.18） 

https://www.bunkyo.ac.jp/library/news/archive/2021/details_36180.php 

https://bunkyo-service.jp/gakushoku#g_adachi


５．本学入学試験に係る立入禁止区域等について 

  東京あだちキャンパスでは、以下の日程で入学試験（準備日を含む）を実施致しますので、使用する

建物への立入禁止といたします。敷地内への立入は可能ですが、静穏な環境の維持等、受験生へのご

配慮をお願いいたします。 

立入禁止期間（日時） 立入禁止区域 入試区分 

11 月 20 日（土）10 時～終日 
建物内全域 学校推薦型選抜・特別入試ほか 

11 月 21 日（日）終日 

12 月 4 日（土）10 時～終日 教育研究棟・ 

講義室北棟・ 

講義室南棟全域 

総合型選抜 2 期入試 
12 月 5 日（日）終日 

2 月 8 日（火）終日 
建物内全域 付属校対象学力入試 

2 月 9 日（水）終日 

2 月 24 日（木）10 時～終日 
建物内全域 B 日程・大学院入試ほか 

2 月 25 日（金）終日 

3 月 3 日（木）10 時～終日 
建物内全域 C 日程入試 

3 月 4 日（金）終日 

  ※入学試験実施に合わせて、学生食堂や図書館の利用も制限されますので、ご承知おきください。 
 

６．その他 

  本学施設の開放・ご利用については、随時本学ホームページ上でお知らせして参ります。 

 

以 上 


